[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств

Березовского городского округа
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Березовского городского округа, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Березовского городского округа от 23.04.2013 № 215 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Березовского городского округа» (в ред. постановления администрации Березовского городского округа от 24.05.2013 № 292).
3. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Березовского городского округа, опубликование настоящего постановления в приложении газеты «Мой город».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Березовского городского округа Иванову Л.В.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.
Глава Березовского

городского округа
Д.А.Титов
Приложение
к постановлению администрации

Березовского городского округа

от _______________ № ______
Порядок

ведения реестра расходных обязательств

Березовского городского округа
1. Реестр расходных обязательств Березовского городского округа ведется по главным распорядителям средств бюджета городского округа в виде свода (перечня) муниципальных правовых актов Березовского городского округа, а также заключенных органами местного самоуправления Березовского городского округа от имени Березовского городского округа договоров и соглашений, обусловливающих расходные обязательства Березовского городского округа, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) муниципальных правовых актов Березовского городского округа, договоров (соглашений), с оценкой объемов бюджетных ассигнований бюджета городского округа, необходимых для исполнения расходных обязательств Березовского городского округа, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета Березовского городского округа.

2. В реестр расходных обязательств могут входить заключенные Березовским городским округом договоры и соглашения, предусматривающие возникновение расходных обязательств в части делегированных полномочий за счет субвенций (субсидий и иных межбюджетных трансфертов), переданных с другого уровня бюджета бюджетной системы Российской Федерации.
3. Реестр расходных обязательств Березовского городского округа предназначен для учета расходных обязательств Березовского городского округа независимо от срока их окончания и для определения необходимых для их исполнения объемов бюджетных ассигнований бюджета Березовского городского округа.

4. Формирование реестра расходных обязательств Березовского городского округа осуществляется Финансовым управлением города Березовский ежегодно на основании реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета городского округа по форме, согласно приложению к настоящему Порядку, в срок не позднее 15 апреля года, предшествующего очередному финансовому году.
5. Главные распорядители средств бюджета городского округа представляют в Финансовое управление города Березовский реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета городского округа в срок не позднее 8 апреля года, предшествующего очередному финансовому году.

6. Финансовое управление города Березовский осуществляет проверку реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета городского округа. По итогам проверки в случае необходимости главные распорядители средств бюджета городского округа вносят изменения (дополнения) в реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета городского округа в течение двух рабочих дней и вновь представляют реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета городского округа в Финансовое управление города Березовский.

7. Главные распорядители средств бюджета городского округа несут ответственность за полноту, своевременность и достоверность представляемой информации.
8. Ведение реестра расходных обязательств Березовского городского округа осуществляется Финансовым управлением города Березовский посредством внесения в него изменений на основании изменений, вносимых в реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета городского округа.

9. Главные распорядители средств бюджета городского округа обязаны в течение пяти рабочих дней уведомлять Финансовое управление города Березовский о внесении изменений (дополнений) в реестр расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета городского округа в результате принятия или отмены муниципальных правовых актов и заключения (внесения изменений) договоров и соглашений, предусматривающих возникновение или исключение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета городского округа.

10. В случае установления субъектомРоссийской Федерации иного порядка и сроков представления реестра расходных обязательств Березовского городского округа администрация Березовского городского округа изменяет порядок и сроки представления главными распорядителями средств бюджета городского округа реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета городского округа.
Первый заместитель главы
Березовского городского округа
Л.В.Иванова
Приложение
к Порядку ведения
реестра расходных обязательств
Березовского городского округа
Реестр расходных обязательств Березовского городского округа
	Вопрос местного значения.полномочие
	Муниципальный правовой акт, относящий вопрос местного значения, полномочие к компетенции органа местного самоуправления
	Бюджетная классификация расходов
	Расходное обязательство
	Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (НПА, договоры, соглашения)
	Объем ассигнований на исполнение расходного обязательства

	Наименование
	Код
	Реквизиты
	Раздел, глава, статья, подстатья, пункт, абзац
	ГРБС
	ФКР
	КЦСР
	КВР
	Код
	Содержание
	реквизиты
	Раздел, глава, статья, подстатья, пункт, абзац
	Дата вступления в действие
	Срок действия
	Отчетный год (план)
	Отчетный год (факт)
	Текущий год
	Очередной год
	Второй год планового периода
	Третий год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов городского округа, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения городского округа
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	…

	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов городского округа, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления городского округа по решению вопросов местного значения городского округа
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	…

	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов городского округа, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления городского округа по решению вопросов местного значения городского округа, в том числе по перечню, предусмотренному Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ п.1 ст.16.1
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	…

	по реализации вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	…

	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов городского округа, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления городского округа отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации (за счет субвенций, предоставленных из федерального бюджета или бюджета субъекта Российской Федерации)

	…